
                                                         REPUBBLICA ITALIANA

                                                                                                                                 
                                                           REGIONE SICILIANA                                     

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO 4 PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata

in vigore del Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016;
VISTO il  decreto  legislativo  del  23  giugno  2011  n.  118  recante  disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

VISTI la nota n. 4543 del 09/03/2016 del Dipartimento Programmazione riportante  ulteriori
adempimenti per la chiusura del POR FESR SICLIA 2007/13 Beneficiari opere, beni e
servizi pubblici;
-la  circolare  del  Dipartimento  Programmazione  n.  9878  del  30/05/2016  recante
“disposizioni  per  consentire  e  accelerare  il  completamento  dei  progetti  inseriti  nel
programma PO-FESR 2007/2013 in attuazione dell’art.  15 della  legge regionale 17
maggio  2016  n.  8”,  la  quale  dispone  al  punto  1.2   che  i  soggetti  beneficiari
contestualmente alla domanda di proroga al 31/12/2016 possono richiedere l’erogazione
in  anticipazione  del  finanziamento,  nella  misura  del  90%,  delle  risorse  finanziarie
necessarie alla conclusione del progetto;
-l'istanza di proroga al 31/12/2016 formulata dalla Fondazione Orestiadi di Gibellina, ai
sensi  della  predetta  Circolare  n.  9878  del  30/05/2016,  del  17/06/2016,  in  cui
contestualmente  viene  richiesto  l’accesso  alle  risorse  complementari per  il
completamento dell’intervento per l'importo complessivo di € 12.120,00 di cui si chiede
l’anticipazione nella misura del 90%;
-la dipartimentale  n.  41499  del  30/08/2016 con la  quale  si  comunica  al  Beneficiario
l'accoglimento della predetta istanza di proroga; 
-il  D.D.G. n. 5202 del 14/11/2016, di impegno sul capitolo  776422 della somma di €
12.120,00 in relazione all'intervento “Festival Orestiadi:nel segno del contemporaneo”
presentata  dalla  Fondazione  Orestiadi  di  Gibellina  (CUP  F79J13000140006,  Cod.
CARONTE: SI_1_9955); 

ACCERTATA la regolarità e l'ammissibilità della documentazione prodotta dall'Ente relativa alle
spese necessarie per il completamento del progetto sopra indicato;

VISTO    il Decreto di Liquidazione n. 5900 del 06/12/2016 con cui si provvede  all'accreditamento
alla Fondazione Istituto di Alta Cultura Orestiadi e per essa all'avv. Alessandro 
Palmigiano C.F. PLMLSN67E04G273D e P.I. 04272800824 a mezzo mandato di 
pagamento sul Cap. 776422 mediante versamento su C.C. Bancario cod. IBAN 
IT65E0301904606000008001082 la somma di € 2.869,98;

VISTO    il mandato di pagamento n. 63 del 09/12/2016 a favore della Fondazione Istituto di Alta
Cultura Orestiadi e per essa all'avv. Alessandro Palmigiano C.F. PLMLSN67E04G273D
e  P.I.  04272800824  a  mezzo  mandato  di  pagamento  sul  Cap.  776422  mediante
versamento su C.C. Bancario IBAN IT65E0301904606000008001082 la somma di €
2.869,98;

VISTA la dichiarazione del RUP, di cui alla nota del 27/01/2017, che attesta il completamento di
tutte  le  azioni  previste  dall'Intervento,  e  che  lo  stesso  è  in  uso  e  funzionante  al
31/12/2016;

 1

D.D.S. n.  1030



RITENUTO  pertanto di  dovere  accreditare  alla  Fondazione  Orestiadi  di  Gibellina  a  mezzo
mandato di pagamento sul Cap. 776422 mediante versamento su C.C. Bancario IBAN IT
11  B  03359  01600  100000006054  Intestato  a  Fondazione  Istituto  di  Alta  Cultura
Orestiadi, la somma residua di € 9.250,02  (€ 12.120,00 – € 2869,98);

VISTO il D.D.G. n. 3296 del 17/08/2016 di conferimento delega alla firma dei provvedimenti di
liquidazione ai sensi del D.Lgs. 118/11 art. 57 per le spese riferite ai capitoli assegnati
alle strutture intermedie;

VISTA la L.R. n. 4 del 01/03/2017 che proroga fino al 31/03/2017 l'esercizio provvisorio del
Bilancio della Regione per l'anno 2017;

D E C R E T A

Articolo 1) Per  le  motivazioni  e  finalità  citate  in  premessa  inerenti  la  realizzazione
dell'intervento  “Festival  Orestiadi:nel  segno  del  contemporaneo”  presentata  dalla  Fondazione
Orestiadi   (CUP F79J13000140006, Cod.  CARONTE: SI_1_9955) si dichiara che la somma di  €
9.250,02 è esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario 2017.

Articolo 2) Per le motivazioni  e finalità  citate  in premessa l'importo di  € 9.250,02 di cui al
precedente Articolo 1) sarà versato alla Fondazione Orestiadi P.I.  01602910810 a mezzo mandato
di  pagamento  sul  capitolo  776422 mediante  versamento  su C.C. Bancario  cod.  IBAN IT 11 B
03359 01600 100000006054 Intestato a: Fondazione Istituto di Alta Cultura Orestiadi. 

Articolo 3) Il Funzionario Delegato della  Fondazione Orestiadi liquiderà i creditori  sulla base
della documentazione a supporto dei crediti comprovante l’effettiva liqidabilità, ponendo in essere
ogni possibile adempimento finalizzato al  rispetto dei tempi imposti dalla circolare Dipartimento
Programmazione 9878/2016 e sottoscritti nell'istanza di proroga al 31/12/2016.

Articolo 4) Ai fini dell’ammissibilità della spesa si farà riferimento al DPR 3.10.2008 n. 196
pubblicato sulla GURI n. 294 del 17.12.2008 Regolamento di esecuzione e del Regolamento (CE)
n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul FESR sul FSE e sul Fondo di coesione.

Articolo 5) L’U.O.M.C.  di  Staff  4  di  questo  Dipartimento  coordinerà  le  procedure  di
monitoraggio e controllo – Sistema informativo regionale CARONTE. Sarà compito del R.E.O.
(Responsabile Esterno delle Operazioni) registrare tempestivamente tutti i dati finanziari, contabili,
fisici  e  procedurali  sul  sistema Caronte  e  di  inviarne  copia  cartacea  allo  scrivente  servizio  S4
Patrimonio, al fine di consentire all'U.C.O. di effettuare gli adempimenti inerenti il monitoraggio
della spesa per l'operazione in argomento.

In seguito  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  questo  Dipartimento  ai  sensi  dell'art.  68
comma 5 della legge regionale n. 21/14 e s.m.i. il presente decreto sarà trasmesso alla  Ragioneria
centrale dell’Assessorato Beni culturali e della I.S. per la registrazione.

Palermo  13-3-2017
          
                                                                                                             f.to     Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                             Michele Buffa

 2


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	D E C R E T A

